
2022年 6月 30日 

各 位 

株式会社 紀陽銀行 

 

 

フロッピーディスクを利用した各種振込・振替サービスの 

取扱終了および月間基本手数料引き上げについて 

 

 

平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。 

当行は、「フロッピーディスク（以下、FD）を利用した総合振込・給与振込・口座振替」について、誠

に勝手ながら、2024年 3月 29日（金）をもって取扱いを終了いたします。また、2023年 1月分より月

間基本手数料を引き上げいたします。 

当行では、代替サービスとしてインターネット等を通じて総合振込・給与振込・口座振替等がご利用い

ただける「紀陽インターネット FB」「紀陽マルチバンキング」等（以下、EB サービス）をご提供してお

ります。今後は、EBサービスのご利用をご検討いただきますようお願い申しあげます。 

 

 

記 

 

1．対象サービス 

FDを利用した総合振込・給与振込・口座振替 

 

2．取扱終了日 

  2024 年 3 月 29 日（金） 

 

3．月間基本手数料引き上げについて  

  2023 年 1 月 1 日（日）より、以下のとおり月間基本手数料を引き上げいたします。 

基本手数料（月間） 

（税抜） 

改定後 改定前 

5,000 円 1,500 円 

 

4．代替サービス 

当行では、「1．対象サービス」の代替サービスとして、以下の EB サービスをご提供しております。

今後は EBサービスのご利用をご検討いただきますようお願い申しあげます。 

＜EB サービス＞ 

・「紀陽インターネット FB」 

PCで簡単、便利に振込・振替等をお取組みいただけます。（商品ご案内ページはこちら） 

・「紀陽マルチバンキング」 

複数の金融機関とのお取引を同じ手順でご利用いただけます。（商品ご案内ページはこちら） 

 

以 上  

https://www.kiyobank.co.jp/bu_internetbanking/service.html
https://www.kiyobank.co.jp/business/various_service/valux/

